中装协〔2019〕111号                 签发人：刘晓一

关于举办建筑装饰企业《高新技术企业》
《专利》《标准》及科技补助、税收减免等政策
申请流程宣讲会的通知

各省、自治区、直辖市建筑装饰协会（分会），各设计、施工、幕墙、材料、智能化等企业及各会员单位：
为帮助企业深入了解和掌握高新技术企业认定、专利申报、标准编撰、政策奖励、税收减免、研发费用加计扣除等全国相关税收优惠政策的申报流程和注意事项，扩大行业高新技术企业的数量，降低企业税率，提高企业利润率，指导企业从文化到科技未来创新发展之路，从传统行业到创新企业的转型。辅助企业在政府补助、税收减免等优惠政策的落实，更好地为会员企业发展提供服务。经我会研究决定，举办“建筑装饰行业《高新技术企
- 4 -

- 5 -

业》《专利》《标准》及科技补助税收减免等政策申请流程宣讲会”，会议由中国建筑装饰协会文化与科技委员会负责具体实
施。望各地方建筑装饰协会及有关单位认真组织，积极参加。现将有关事项通知如下：
一、会议内容：
会议针对建筑装饰行业设计、施工、材料、智能化、互联网、文化与科技等相关企业，帮助企业掌握在申报政策补助、科技创新和高新技术企业认定等过程中的注意事项。另请各单位检查营业执照经营范围中是否有“技术开发和技术转让”项目。
（一）宣讲内容
1.建筑装饰行业《高新技术企业认定》申报、年审流程和注意事项；
特点：高新技术企业是吸引地方政府对企业实施优惠政策和资金扶持的重要条件。2016年科技部、财政部、国家税务总局对《高新技术企业认定管理办法》进行了修订。
好处：经认定的高新技术企业，可执行15%（认定前25%）的优惠税率，税率降低10个点，税额减少40%。
2.详细讲解技术合同认定注意事项及税收减免政策；
特点：降低项目服务成本，提高企业净利润率。
好处：经认定为技术合同的项目免税（即：零税额）
3.企业《研发费用加计扣除》申报流程和注意事项；
特点：降低企业研发投入，提高企业利润率。
好处：企业所得税减免。
4.建筑装饰行业技术专利申报、知识产权的发掘与应用；
    5.建筑装饰行业——标准的编撰及参与；
    6.建筑装饰行业设计、施工、幕墙、材料企业的科技创新、技术研发等相关扶持政策。
二、组织机构
   主办单位：中国建筑装饰协会
   承办单位：中国建筑装饰协会文化和科技委员会
协办单位：华升（深圳）培训有限公司
   支持单位：各省市建筑装饰协会
三、时间安排
（一）宣讲城市：深圳
（二）会议时间：2019年11月27-28日
（三）会议地点：南方联合大酒店（深圳市罗湖区深南东路2002）
四、参会注意事项
(1) 参会人员：会议内容因涉及企业财务、合同、设计及施工技术等内容，请各企业负责人、财务总监、总工程师、合同部门负责人、设计总监及行业专家等相关人员参加。
(2) 注意事项：敬请各参会单位尽早安排时间行程，以便安排会务接待工作。为确保接待工作和会议质量，本次会议采取提前报名的形式，不接受现场报名，请参会单位于10月31日前完成报名工作。
(3) 会务及资料费: 会员2000元/人，非会员3000元/人，交通住宿费自理。
户  名：中国建筑装饰协会
开户行：北京银行甘家口支行
账  号：01090315500120105251830（备注：文科委）
四、联系方式
    中国建筑装饰协会文化和科技委员会
地  址：北京市海淀区三里河路21号甘家口大厦910B室
联系人：孙晓勇 梁宏瑀 王麟 蔡晓琛 丁国沂 宁红英
电  话：18810512698  010-83559578   010-88374178
邮  箱: icbda@qq.com
会议详情请关注《中国建筑装饰协会》官方微信cbdaweixin
[bookmark: _GoBack]
附件：《高新技术企业》《专利》《标准》及科技补助税收减免政策申请流程宣讲会报名表

                                  中国建筑装饰协会
                                   2019年9月9日

附件：
《高新技术企业》《专利》《标准》及科技补助税收减免政策申请流程宣讲会报名表
	单位名称

	详细地址

	联 系 人

	单位职务

	联系电话

	邮箱及QQ

	经营类别
	□设计  □施工  □幕墙  □材料  □互联网企业 □其它

	高新技术企业
	  是 □   否 □   申报过程中  □
	国家□  省市□

	科技负责人

	职务

	联系电话

	协会会员
	中装协
	会员□  理事单位□  常务理事单位□  副会长单位□

	科技委
	信息联络员 □   委员 □  科技专家 □  副会长 □

	姓    名
	性 别
	职   务
	电话（手机）
	邮箱/QQ

	参会人员：企业管理层、企业总工程师、财务总监、设计总监、合同部、公共关系部等；
电话：010-83559578 010-88374178  邮箱: icbda@qq.com
户  名：中国建筑装饰协会
开户行：北京银行甘家口支行
账  号：01090315500120105251830（备注：文科委）

注意：此表自制、复印有效或邮件回复。详情关注中装协官方微信：cbdaweixin